
 

 
COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 
VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  109  del 17/07/2014  

 
 
OGGETTO  : Organizzazione gita per anziani  presso  la Cattedrale di Gerace– Atto di  
                      indirizzo . 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI , il giorno DICIASSETTE del mese di LUGLIO  , alle ore 

16,00  nella sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i 

componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

 
Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                        

Totale          

 

5 

 

 

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro. Il Dr. Ing. Domenico 

Maria Pallaria , nella sua qualità di  Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che questo Ente nell’ambito delle iniziative rivolte a favorire la socializzazione degli 
anziani residenti nel Comune, come già avvenuto negli anni scorsi, intende organizzare una gita 
gratuita di un giorno, programmata per il prossimo 7  settembre 2014, con destinazione   la città di 
Gerace (RC); 
Dato atto che al fine di pubblicizzare tale iniziativa,  saranno affissi nelle bacheche comunali 
appositi avvisi, invitando gli anziani interessati a prenotarsi presso gli uffici comunali entro il  
04/09/2014;  
Constatato che in considerazione dell’ottima accoglienza di tale iniziativa riscontrata anche negli 
anni scorsi si ritiene necessario noleggiare   numero 2 pullman al fine di soddisfare tutte le richieste 
che perverranno; 

 Ritenuto che sarà compito del responsabile del servizio procedere a prenotare  i  pullman idonei  
in base alle domande che perverranno, assumendo il necessario impegno di spesa; 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile d’area in ordine alla regolarità Tecnica ex art. 49 
D.lgs 267/00, per come modificato dal D.L. 174/2012, convertito in L. 213/2012; 

Evidenziato  che  il  presente  atto, in quanto atto di mero indirizzo, non necessita di  parere di 
regolarità contabile; 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma di legge, 

DELIBERA 

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

-  Di organizzare per il prossimo 7 settembre 2014 con partenza alle ore 7,30 circa da  Curinga 
centro ( Piazza Municipio) e con rientro previsto per le ore  21 circa, una gita gratuita a favore 
degli anziani residenti nel Comune, con destinazione   la Cattedrale di Gerace; 

- Di dare atto che il responsabile del servizio provvederà a prenotare i pullman idonei, 
assumendo il necessario impegno di spesa sull’apposito capitolo di bilancio. 

- Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. 267/00 con separata votazione unanimemente favorevole.-   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
 
 

             IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F. to: Ing. Domenico Maria Pallaria                                      F. to : Dr. Paolo Lo Moro 
 

 
Relazione di pubblicazione 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della 

presente delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 

giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi 

dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 

267/2000, con nota prot. n.           -2014 . 

 
Curinga, lì  14/08/2014       
                                                                                                             Il Segretario Comunale 

                                                                                                     F. to : Dr. Paolo Lo Moro 
  

 
DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

 

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 3 del D. L.vo n. 267/00. 

 
Curinga, lì    14/08/2014    
                                                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                                   F. to : Dr. Paolo Lo Moro 
________________________________________________________________________________ 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI 

D’UFFICIO 

 
Curinga, lì  14/08/2014          
                                                                                                        Il Segretario Comunale  
                                                                                                         Dr. Paolo LO MORO 

 
 

 


